Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)
DAS VORBESCHICHTETE DÄMMSYSTEM
FÜR SICHTBARE HEIZUNGS- UND
SANITÄRANWENDUNGEN
• Vorgefertigte Bögen, die an verschiedene
Rohrabmessungen anpassbar sind
• Zeitsparender Rohrverschluss mit

(50 % bis 70 %) und
Umgebungstemperatur
(0 °C - 35 °C)
gelagert werden
*1  Weitere Dokumente wie Prüfzeugnisse, Genehmigungen und ähnliches können unter Nennung der angegebenen Registriernummer angefordert werden.
*2  ●: Offizielle Überwachung durch unabhängige Institute und/oder Prüfbehörden
 ○: Werkseigene Produktionskontrolle
Alle Daten und technischen Informationen basieren auf Ergebnissen, die unter typischen Anwendungsbedingungen erzielt wurden. Empfänger dieser Informationen sollten in ihrem eigenen Interesse und auf eigene Verantwortung
rechtzeitig mit uns klären, ob die Daten und Informationen für den beabsichtigten Anwendungsbereich anwendbar sind.
1132017 © Armacell Enterprise GmbH & Co. KG – Änderungen bleiben vorbehalten. Es gelten die Allgemeinen Verkaufsbedingungen der Armacell GmbH. Sie können diese
gerne unter www.armacell.eu/AVB abrufen.
Armalok 50 Schalen
PUR-Dämmstoffprogramm mit PVC-Ummantelung für einsehbare Bereiche
Rohr max. Außen-Ø [mm] PVC-ummantelte Rohrschalen aus PUR-Halbhartschaum mit Selbstklebeverschluss, Länge 1 m
Bestell-Nr. Dicke [mm] m/Karton
15. AL-15X20-50 20. 70.
18. AL-18X20-50 20. 70.
22. AL-22X20-50 20. 60.
28. AL-28X20-50 20. 48.
35. AL-35X20-50 20. 40.
35. AL-35X30-50 30. 24.
42. AL-42X25-50 24. 24.
42. AL-42X30-50 30. 20.
48. AL-48X25-50 26. 20.
57. AL-57X30-50 30. 15.
60. AL-60X30-50 32. 15.
70. AL-70X40-50 1 40. 8.
76. AL-76X30-50 30. 12.
76. AL-76X40-50 1 40. 9.
89. AL-89X30-50 1 30. 9.
Bemerkung Sonderverpackungen bzw. besondere Markierungen gegen Aufpreis.
1 nicht 50 % EnEV
Armalok 50 Schalen
PUR-Dämmstoffprogramm mit PVC-Ummantelung für einsehbare Bereiche

42. AL-42X30-50 30. 20.
48. AL-48X25-50 26. 20.
57. AL-57X30-50 30. 15.
60. AL-60X30-50 32. 15.
70. AL-70X40-50 1 40. 8.
76. AL-76X30-50 30. 12.
76. AL-76X40-50 1 40. 9.
89. AL-89X30-50 1 30. 9.
Bemerkung Sonderverpackungen bzw. besondere Markierungen gegen Aufpreis.
1 nicht 50 % EnEV
Armalok 50 Bögen
Rohr max. Außen-Ø [mm] PVC-Universalbogen mit PUR-Schaumkern, passen zu den Armalok 50 PUR-Schalen
Bestell-Nr. Dicke [mm] Stück/Karton
15. AL-ABO-1520 2 20. 20.
18. AL-ABO-1820 2 20. 20.
18. AL-ABO-1830 30. 24.
22. AL-ABO-2220 2 20. 20.
22. AL-ABO-2230 30. 24.
28. AL-ABO-2820 2 20. 20.
28. AL-ABO-2830 2 30. 20.
28. AL-ABO-2840 ● 40. 20.
35. AL-ABO-3520 2 20. 20.
35. AL-ABO-3530 2 30. 12.
35. AL-ABO-3540 ● 40. 12.
42. AL-ABO-4225 2 25. 20.
42. AL-ABO-4230 30. 20.
42. AL-ABO-4240 2 40. 12.
48. AL-ABO-4825 2 25. 20.
48. AL-ABO-4830 30. 20.
57. AL-ABO-5730 30. 10.
57. AL-ABO-5750 ● 50. 6.
60. AL-ABO-6030 2 30. 10.
60. AL-ABO-6050 50. 6.
76. AL-ABO-7630 ● 30. 8.
89. AL-ABO-8930 ● 30. 8.
Bemerkung Spezielle Verpackung oder Produktlabel gegen Aufpreis.
● Keine Lagerware. Lieferung auf Anfrage.
2 Nach DIN
Armalok 50 Bögen

48. AL-ABO-4825 2 25. 20.
48. AL-ABO-4830 30. 20.
57. AL-ABO-5730 30. 10.
57. AL-ABO-5750 ● 50. 6.
60. AL-ABO-6030 2 30. 10.
60. AL-ABO-6050 50. 6.
76. AL-ABO-7630 ● 30. 8.
89. AL-ABO-8930 ● 30. 8.
Bemerkung Spezielle Verpackung oder Produktlabel gegen Aufpreis.
● Keine Lagerware. Lieferung auf Anfrage.
2 Nach DIN
Armalok 100 Schalen
Farbe hellgrau, PUR-Dämmstoffprogramm mit PVC-Ummantelung für einsehbare Bereiche
Rohr max. Außen-Ø [mm] PVC-ummantelte Rohrschalen aus PUR-Halbhartschaum mit Selbstklebeverschluss, Länge 1 m
Bestell-Nr. Dicke [mm] m/Karton
15. AL-15X20-100 20. 70.
18. AL-18X20-100 20. 70.
18. AL-18X30-100 ● 30. 40.
22. AL-22X20-100 20. 60.
22. AL-22X30-100 ● 30. 30.
28. AL-28X20-100 20. 48.
28. AL-28X30-100 30. 28.
28. AL-28X40-100 40. 20.
35. AL-35X30-100 30. 24.
35. AL-35X40-100 ● 40. 15.
42. AL-42X30-100 ● 30. 20.
42. AL-42X40-100 40. 15.
48. AL-48X30-100 ● 30. 18.
48. AL-48X40-100 ● 42. 12.
57. AL-57X50-100 ● 50. 7.
60. AL-62X53-100 53. 7.
Bemerkung Sonderverpackungen bzw. besondere Markierungen gegen Aufpreis.
● Keine Lagerware. Lieferung auf Anfrage.
114 2017 © Armacell Enterprise GmbH & Co. KG – Änderungen bleiben vorbehalten. Es gelten die Allgemeinen Verkaufsbedingungen der Armacell GmbH. Sie können diese
gerne unter www.armacell.eu/AVB abrufen.

22. AL-ABO-2220 1 20. 20.
22. AL-ABO-2230 30. 24.
28. AL-ABO-2820 1 20. 20.
28. AL-ABO-2830 1 30. 20.
28. AL-ABO-2840 ● 40. 20.
35. AL-ABO-3530 1 30. 12.
35. AL-ABO-3540 ● 40. 12.
42. AL-ABO-4240 1 40. 12.
57. AL-ABO-5750 ● 50. 6.
60. AL-ABO-6050 50. 6.
● Keine Lagerware. Lieferung auf Anfrage.
1 Nach DIN
Armalok Endmanschettenband
Farbe hellgrau, mit 2 Befestigungsnieten
Bestell-Nr. Länge [m] Breite [mm] Rollen/Karton
AL-AEMBG-18B 5. 18,0 10.
AL-AEMBG-28B 5. 28,0 10.
AL-AEMBG-38B 5. 38,0 10.
Armalok Endmanschettenband
Farbe hellgrau, mit 2 Befestigungsnieten
Bestell-Nr. Länge [m] Breite [mm] Rollen/Karton
AL-AEMBG-18B 5. 18,0 10.
AL-AEMBG-28B 5. 28,0 10.
AL-AEMBG-38B 5. 38,0 10.
Armalok Endmanschettenband
Alu blank, mit zwei Befestigungsnieten
Bestell-Nr. Länge [m] Breite [mm] Rollen/Karton
AL-AEMBA-18B 5. 18,0 10.
AL-AEMBA-28B 5. 28,0 10.
AL-AEMBA-38B ● 5. 38,0 10.
● Keine Lagerware. Lieferung auf Anfrage.
1152017 © Armacell Enterprise GmbH & Co. KG – Änderungen bleiben vorbehalten. Es gelten die Allgemeinen Verkaufsbedingungen der Armacell GmbH. Sie können diese
gerne unter www.armacell.eu/AVB abrufen.
Armalok Endmanschettenband